
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 13834Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICISETTORE 04 - LAVORI PUBBLICI - POLITICHE EDILIZIA ABITATIVA, VIGILANZAATERP, ESPROPRI
____________________________________________________________________________

Assunto il 12/09/2022
Numero Registro Dipartimento 1156
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 10743 DEL 15/09/2022

Oggetto: DECRETO INTERMINISTERIALE DEL 16 MARZO 2015. RIPROGRAMMAZIONEDISPONIBILITÀ RESIDUE INTERVENTI DI LINEA A). DECRETO DIPARTIMENTALE 13NOVEMBRE 2020, PROT. 189. ACCERTAMENTO E IMPEGNO DI SPESA EURO 292.479,54.FINANZIAMENTO INTERVENTI AMMISSIBILI DI Linea A)“ NUOVO FABBISOGNO”.(INTERVENTI CON CODICE A3) PER UN IMPORTO TOTALE PARI AD EURO 295.000,00.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Gestione Entrate
VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 delD.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott.GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 13834Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTA la Legge Regionale 13.03.1996, n.7, recante “Norme sull’ordinamento delle struttureorganizzative della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare:

 l’art. 28 che individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di DirigenteGenerale;
 l'art. 30 relativo alla competenza ed ai poteri del Dirigente Responsabile del Settore;
 l'art. 1, comma 3, che opera, per quanto non previsto dalla L.R. n. 7/1996, il rinvio recettizioalle disposizioni del D.Lgs. 29/1993 e s.m.i., nonché ai contratti nazionali;

VISTI gli artt. 16 e 17 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 e s.m.i.;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 21.06.1999 n. 2661, recante “Adeguamento dellenorme legislative e regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n.7/96 e dal D.Lgs. n. 29/93 e s.m.i.”.
VISTO il Decreto 21.06.1999 n. 354 del Presidente della Regione, recante “Separazione dell’attivitàamministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 11.11.2006 n. 770, recante “Ordinamento generaledelle strutture organizzative della Giunta Regionale” (art. 7 della L.R. 31/2002);
VISTA la DGR n. 159 del 20.04.2022, recante oggetto: “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura organizzativa della Giunta regionale- approvazione Regolamento di riorganizzazione dellestrutture della Giunta regionale. Abrogazione Regolamento regionale 07 novembre 2021,n.9”;
VISTO il Regolamento regionale n. 3 del 22.04.2022, avente ad oggetto “Regolamento diorganizzazione delle strutture della Giunta regionale”;
VISTA la DGR n. 163 del 30.04.2022, recante oggetto: “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione Regolamento di riorganizzazionedelle strutture della Giunta regionale. Modifica regolamento regionale 20 aprile 2022, n. 3”;
VISTO il Regolamento regionale n. 4 del 02.05.2022, avente ad oggetto “Modifiche al regolamentodi organizzazione delle strutture della giunta regionale”;
VISTA la DGR. n. 521 del 26.11.2021 con cui l’ing. Claudio Moroni è stato individuato per ilconferimento dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “Infrastrutture e Lavori Pubblici;
VISTO il DPGR n. 252 del 30.12.2021, con cui è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale delDipartimento “Infrastrutture e Lavori Pubblici” all’Ing. Claudio Moroni;
VISTO il D.D.G. n. 11489 del 10.11.2021, con il quale è stato conferito, nelle more dell’espletamento delleprocedure previste, all’ing. Francesco Tarsia, l’incarico di reggenza del Settore n.4 “Lavori Pubblici, PoliticheEdilizia Abitativa, Vigilanza Aterp, Espropri”;VISTO il D.D.G. n. 11667 del 16.11.2021, con il quale è stata modificata la micro-struttura organizzativa delDipartimento “Infrastrutture e Lavori Pubblici”;VISTO il D.D.G. n. 11883 del 23.11.2021, con il quale è stato rettificato ed integrato il predetto D.D.G.n. 11667 del 16.11.2021;
VISTO il D.D.G. n. 5120 del 12.05.2022, con il quale è stata modificata parzialmente la micro-struttura organizzativa del Dipartimento “Infrastrutture e Lavori Pubblici”;
VISTO il Decreto del Dirigente del Settore 4 n. 3179 del 24/03/2022, con cui è stato individuato l’Ing.Giancarlo Ferragina quale Responsabile dell’Unità Operativa 4.6 “Social Housing”;



Cod. Proposta 13834Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

VISTA:
• la Legge Regionale n. 34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;
• la Legge Regionale n. 8 del 04.02.2002;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;
VISTA la L.R. n. 36 del 27 dicembre 2021 , avente ad oggetto “Legge di Stabilità Regionale 2022”;
VISTA la L.R. n. 37 del 27 dicembre 2021 , avente ad oggetto “Bilancio di Previsione Finanziariodella Regione Calabria per gli anni 2022 – 2024”;
VISTA la D.G.R. n. 599 del 28 dicembre 2021 di approvazione del documento tecnico diaccompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022 -2024 (artt. 11 e 39, c.10, D.Lgs. 23.6.2011, n.118);
VISTA la D.G.R. n. 600 del 28 dicembre 2021 “Bilancio Finanziario gestionale della RegioneCalabria per gli anni 2022 – 2024” (art.39, c.10, D.Lgs. n. 23.6.2011, n.118);
VISTA la DGR n. 262 del 30.06.2022 recante "Chiusura dei conti relativi all’esercizio finanziario2021. Riaccertamento ordinario dei residui attivi, passivi e determinazione delle economie di spesa(art. 3, comma 4, del D. Lgs. 23 giugno 2011 n.118) e ricognizione dei residui attivi e passivi nonrientranti nel riaccertamento ordinario dei residui (Titolo II del D. Lgs. 118/2011)";VISTO il decreto legge n. 47 del 28 marzo 2014 convertito, con modificazioni dalla legge 23 maggio2014 n. 80, recante " Misure urgenti per l'emergenza abitativa, per il mercato delle costruzioni e perl'Expo 2015";
PREMESSO CHE

 il Decreto Interministeriale del 16 marzo 2015, emanato in attuazione dell'art. 4 comma 1della decreto-legge n. 47/2014, approva i criteri per la formulazione di un programma direcupero e razionalizzazione degli immobili e degli alloggi di ERP di proprietà dei Comuni edegli Istituti autonomi per le case popolari comunque denominati;
 ai sensi dell'articolo 2, comma 1, del richiamato decreto interministeriale, il Programma diRecupero risulta articolato in due distinte linee di intervento:

Linea a) interventi di non rilevante entità di importo inferiore e 15.000,00 euro finalizzati arendere prontamente disponibili gli alloggi sfitti mediante lavorazioni di manutenzione edefficientamento;
Linea b) interventi di ripristino alloggi di risulta e di manutenzione straordinaria nel limitedi 50.000,00 euro per alloggio;

 la Direzione Generale per la condizione abitativa, ha avviato una ricognizione contabile efinanziaria della linea di intervento di cui all'articolo 2, comma 1, lettera a) del decretointerministeriale 16 marzo 2015, al fine di procedere alla riprogrammazione delle disponibilitàresidue risultanti dal mancato utilizzo delle risorse, già assegnate alle Regioni, e da economieaccertate da ridestinare a nuovi interventi di recupero di immobili e alloggi di ediliziaresidenziale pubblica di proprietà dei comuni con popolazione superiore a 5000 abitanti, edegli Istituti Autonomi di Case Popolari comunque denominati, anche per far fronteall'incremento del disagio abitativo conseguente anche all'emergenza epidemiologica daCOVID-19;
 con note ministeriali 29 maggio 2020 prot. n.5957 e 23 settembre 2020 prot. n.10275 è statochiesto alle regioni di comunicare l'ammontare delle economie conseguite nella fase di



Cod. Proposta 13834Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

esecuzione dei lavori nonché il nuovo fabbisogno finanziario al fine della riprogrammazionedella disponibilità residua sopracitata;
 con nota prot. n.215408 del 01/07/2020 questo Settore, ha trasmesso l'ammontare delleeconomie, nonché il "nuovo fabbisogno" intervenuto successivamente alle rimodulazioni delprogramma degli interventi, di Linea A), di cui al D.D. 21.12.2017, risultante in n. 322 alloggi;
 con Decreto Dipartimentale 13 novembre 2020 prot. 189, il MIMS ha proceduto allaripartizione tra le regioni della disponibilità residua di euro 23.660.953,61, assegnando allaRegione Calabria l'importo pari ad euro 545.561,49;
con nota prot. n. 334 del 01/04/2021 il MIMS chiede, con riferimento alle risorse attribuite, l'inviodi un elenco relativo agli interventi di linea a), da ammettere a finanziamento precisando lanecessità di individuare, tramite dei codici, se si tratta di interventi nuovi (codice A3) o diinterventi nuovi eccedenti (codice A4);
con nota prot. n. 210704 del 10/05/2021 questo Settore trasmette al MIT, n. 2 elenchi di interventidi Linea A): un primo elenco comprendente n. 17 interventi nuovi (codice A3) del’’importocomplessivo pari ad euro 620.000,00 ed un secondo elenco comprendente n. 48 interventinuovi eccedenti (codice A4),del’’importo complessivo pari ad euro 1.125.000,00 riportandole informazioni dei singoli interventi, l’ammontare complessivo finanziario del programma,nonché il numero totale degli alloggi da recuperare;
 con Decreto Dipartimentale 13 novembre 2020 prot. 189, il MIMS ha proceduto allaripartizione tra le regioni della disponibilità residua di euro 23.660.953,61, assegnando allaRegione Calabria l'importo pari ad euro 545.561,49 per finanziare gli interventi con codiceA3
in relazione alla riprogrammazione in oggetto, il Ministero delle Infrastrutture e della MobilitàSostenibili, con nota prot. n. 13860 del 30/12/2020, acquisita al protocollo regionale n. 4174del 07.01.2021, ha comunicato il primo ordine di pagamento in favore della Regione Calabriadella somma di euro 253.081,95 quale quota parte del finanziamento spettante;
con Decreto Dirigenziale n. 10747 del 25/10/2021 si è proceduto a finanziare n. 13 (sul totale di17) di interventi di linea a), di cui l’elenco trasmesso al MIMS comprendente il nuovofabbisogno (codice A3), per complessivi euro 325.000,00 di cui:

 euro 250.000,00 (su euro 253.081,95 erogati dal MIMS) beneficiariamministrazioni comunali;
 euro 75.000,00 (su euro 86.702,96 provenienti da economie accertate)beneficiario Aterp Calabria;

con due residui di disponibilità pari ad:
 euro 3.081,95 (253.081,95 – 250.000,00) quale residuo erogato dal MIMS e a valeresull’ impegno n. 5895/2022 (ex n. 7950/2021);
 euro 11.702,96 (86.702,96 – 75.000,00) quale residuo proveniente da economieaccertate su parte dell’impegno n. 4447/2022 (ex n. 4884/2021);

CONSIDERATO CHE
 con nota prot. n. 7723 del 24/06/2022, acquisita al protocollo regionale n. 309980 del04/07/2022, il MIMS ha comunicato l’ erogazione alla Regione Calabria del saldo delle risorseripartite con decreto dipartimentale 13 novembre 2020, n. 189 pari ad euro 292.479,54;
 con nota prot. n.313227 del 06/07/2022 questo Settore ha chiesto, al Dipartimento Economiee Finanze, l’allocazione dei fondi erogati, pari ad euro 292.479,54, sul capitolo di spesaU3202014801;



Cod. Proposta 13834Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

RITENUTO
di dover procedere a finanziare a conclusione del programma n. 4 interventi inseriti nell'elencotrasmesso al MIMS, con nota prot. n. 210704 del 10/05/2021 e denominato “interventi nuovi(codice A3)” di importo complessivo pari ad euro 295.000,00 di cui:

 euro 292.479,54 quale importo erogato dal MIMS da accertare ed impegnare ed
 euro 2.520,46 con parte dell’ impegno n. 5895/2022 (ex n. 7950/2021), con un residuosull’impegno di euro 561,49, per finanziare i restanti n. 4 interventi proposti dai Comunie inseriti nell'elenco, quali:

Ordine dipriorità LOCALIZZAZIONE Soggetto attuatore N° Alloggi Importo finanziato(€)

9 Piscopio – Via Fiume Comune di Vibo Valentia 1 15.000,00

10 Vibo Centro– Via S. Aloe Comune di Vibo Valentia 12 100.000,00

11 Longobardi Via Roma Comune di Vibo Valentia 6 80.000,00
12 Vene (Sup- Med- Inf.) Comune di Vibo Valentia 8 100.000,00

Per un Totale 295.000,00

ATTESTATO CHE:
 ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno, ai sensi delle disposizionipreviste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011;
 ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per gli impegni di che trattasi è statariscontrata la necessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo U3202014801, e lacorretta imputazione della spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2022;

RITENUTO pertanto, in base alle disposizioni contenute nell’All. n. 4/2 al D. Lgs. 118/2011 di
 accertare sul capitolo di entrata del bilancio regionale E4402003801 la somma di euro292.479,54, proposta di accertamento n. 4414/2022, debitore Ministero delle Infrastrutturee della Mobilità Sostenibili;
 impegnare la somma di euro 292.479,54 a valere sul capitolo di spesa U3202014801 delbilancio regionale 2022 che presenta la necessaria disponibilità, giusta proposta di impegnon. 7704/2022, di pari importo (soggetto beneficiario Comune), collegata all’accertamento dicui sopra, al fine di permetterne la successiva erogazione del finanziamento ai soggettiattuatori degli interventi;
 di finanziare gli interventi proposti dal Comune di Vibo Valentia per complessivi 295.000,00euro di cui: euro 292.479,54 proposta di accertamento n. 4414/2022 e proposta di impegno



Cod. Proposta 13834Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

n. 7704/2022 ed euro 2.520,46 con parte dell’ impegno n. 5895/2022 (ex n. 7950/2021) conun residuo sull’impegno di euro 561,49;
VISTO il D.Lgs. 33/2013 ed il Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e dellaTrasparenza 2019-2021 approvato con D.G.R. n. 36 del 30 gennaio 2019;
ATTESTATO che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti nell’art.26 comma 2 del d.lgs.n.33 del 2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal piano triennale di prevenzione della corruzioneai sensi dell’art.7 bis comma 3 del d.lgs. n.33 del 2013;ATTESTATA, da parte del dirigente che sottoscrive il presente atto, la perfetta rispondenza alleindicazioni contenute nel principio della competenza finanziaria potenziato, delle obbligazionigiuridiche assunte con il presente atto, la cui esigibilità è accertata nell’esercizio finanziario dell’annoin corso;VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;
TENUTO CONTO di quanto riportato all'art. 43 della Legge Regionale n. 8 del 04.02.2002;
A TERMINI delle richiamate disposizioni legislative;
RISCONTRATA la regolarità degli atti, su conforme proposta del responsabile dell’unità operativa,

D E C R E T A
per i motivi espressi in narrativa e che si intendono qui integralmente riportati:

ART. 1 - Di finanziare, a conclusione del programma, gli interventi di LINEA A) di seguito riportati,di cui l’elenco trasmesso al MIMS comprendente il nuovo fabbisogno (codice A3), per complessivieuro 295.000,00 di cui: euro 292.479,54, proposta di accertamento n. 4414/2022 e proposta diimpegno n. 7704/2022 ed euro 2.520,46 con parte dell’ impegno n. 5895/2022 (ex n. 7950/2021)

Ordine dipriorità LOCALIZZAZIONE Soggetto attuatore N° Alloggi Importo finanziato(€)

9 Piscopio – Via Fiume Comune di Vibo Valentia 1 15.000,00

10 Vibo Centro– Via S. Aloe Comune di Vibo Valentia 12 100.000,00

11 Longobardi Via Roma Comune di Vibo Valentia 6 80.000,00
12 Vene (Sup- Med- Inf.) Comune di Vibo Valentia 8 100.000,00

Per un Totale 295.000,00



Cod. Proposta 13834Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

ART. 2 - di accertare sul capitolo di entrata del bilancio regionale E4402003801 la somma di euro292.479,54, proposta di accertamento n. 4414/2022, debitore Ministero delle Infrastrutture e dellaMobilità Sostenibili;
ART. 3 - di impegnare la somma di euro 292.479,54 a valere sul capitolo di spesa U3202014801del bilancio regionale 2022, che presenta la necessaria disponibilità, giusta proposta di impegno n.7704/2022, di pari importo, collegata all’accertamento di cui sopra, al fine di permetterne lasuccessiva erogazione del finanziamento ai soggetti attuatori degli interventi;
ART. 4 - di precisare che l’importo di euro 561,49, residuo dell’impegno n. 5895/2022 (ex n.7950/2021) e l’importo di euro 11.702,96, residuo proveniente da economie accertate e partedell’impegno n. 4447/2022 (ex n. 4884/2021) sono da considerarsi economie sul programma degliinterventi e saranno utilizzati eventualmente per ulteriori scorrimenti;
ART. 5 – di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul BURC ai sensi dellalegge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
ART. 6– di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs.14marzo 2013 n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011n.11 nel rispetto del RegolamentoUE 2016/679.

Sottoscritta dal Funzionario IstruttoreGiancarlo Ferragina
(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteFRANCESCO TARSIA
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 13834Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICI
SETTORE 04 - LAVORI PUBBLICI - POLITICHE EDILIZIA ABITATIVA, VIGILANZAATERP, ESPROPRI

Numero Registro Dipartimento 1156 del 12/09/2022

OGGETTO DECRETO INTERMINISTERIALE DEL 16 MARZO 2015. RIPROGRAMMAZIONEDISPONIBILITÀ RESIDUE INTERVENTI DI LINEA A). DECRETO DIPARTIMENTALE 13NOVEMBRE 2020, PROT. 189. ACCERTAMENTO E IMPEGNO DI SPESA EURO292.479,54. FINANZIAMENTO INTERVENTI AMMISSIBILI DI Linea A)“ NUOVOFABBISOGNO”. (INTERVENTI CON CODICE A3) PER UN IMPORTO TOTALE PARI ADEURO 295.000,00.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine all'entrata, in conformità all’allegato 4/2 del D.lgs. n.118/2011

Catanzaro 14/09/2022 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 13834Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 1156 del 12/09/2022

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICISETTORE 04 - LAVORI PUBBLICI - POLITICHE EDILIZIA ABITATIVA, VIGILANZAATERP, ESPROPRI

OGGETTO DECRETO INTERMINISTERIALE DEL 16 MARZO 2015. RIPROGRAMMAZIONEDISPONIBILITÀ RESIDUE INTERVENTI DI LINEA A). DECRETO DIPARTIMENTALE 13NOVEMBRE 2020, PROT. 189. ACCERTAMENTO E IMPEGNO DI SPESA EURO292.479,54. FINANZIAMENTO INTERVENTI AMMISSIBILI DI Linea A)“ NUOVOFABBISOGNO”. (INTERVENTI CON CODICE A3) PER UN IMPORTO TOTALE PARI ADEURO 295.000,00.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 14/09/2022 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
2

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
  4

41
4/

20
22

E
.4

.0
2.

01
.0

1.
00

1 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i I

nv
es

tim
en

ti 
da

 M
in

is
te

ri

09
00

00
 -

 D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 IN
F

R
A

S
T

R
U

T
T

U
R

E
, L

L.
P

P
. -

 P
O

LI
T

IC
H

E
 D

E
LL

A
 C

A
S

A
-E

.R
.P

.-
A

.B
.R

.-
R

IS
O

R
S

E
 ID

R
IC

H
E

 -
 C

IC
LO

 IN
T

E
G

R
A

T
O

 D
E

LL
E

 A
C

Q
U

E

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

E
.4

.0
2.

01
.0

1.
00

1 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i I

nv
es

tim
en

ti 
da

 M
in

is
te

ri

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

08
/0

9/
20

22

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
08

/0
9/

20
22

D
es

cr
iz

io
n

e:
D

E
C

R
E

T
O

 I
N

T
E

R
M

IN
IS

T
E

R
IA

L
E

 D
E

L
 1

6
 M

A
R

Z
O

 2
0

1
5

. 
R

IP
R

O
G

R
A

M
M

A
Z

IO
N

E
D

IS
P

O
N

IB
IL

IT
À

 R
E

S
ID

U
E

 I
N

T
E

R
V

E
N

T
I 

D
I 

L
IN

E
A

 A
).

 D
E

C
R

E
T

O
 D

IP
A

R
T

IM
E

N
T

A
L

E
 1

3
N

O
V

E
M

B
R

E
 2

02
0,

 P
R

O
T

. 
18

9.
 A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
 E

 I
M

P
E

G
N

O
 D

I 
S

P
E

S
A

 E
U

R
O

 2
92

.4
79

,5
4.

F
IN

A
N

Z
IA

M
E

N
T

O
 I

N
T

E
R

V
E

N
T

I 
A

M
M

IS
S

IB
IL

I 
D

I 
L

in
e

a
 A

) 
N

U
O

V
O

 F
A

B
B

IS
O

G
N

O
.

(I
N

T
E

R
V

E
N

T
I 

C
O

N
 C

O
D

IC
E

 A
3)

 P
E

R
 U

N
 I

M
P

O
R

T
O

 T
O

T
A

LE
 P

A
R

I 
A

D
 E

U
R

O
 2

95
.0

00
,0

0.
C

ap
it

o
lo

:
E

44
02

00
38

01

D
es

cr
iz

io
n

e
A

S
S

E
G

N
A

Z
IO

N
E

 D
I F

O
N

D
I D

A
LL

O
 S

T
A

T
O

 P
E

R
 IL

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
 D

I R
E

C
U

P
E

R
O

 E
 R

A
Z

IO
N

A
LI

Z
Z

A
Z

IO
N

E
 D

E
G

LI
 IM

M
O

B
IL

I E
 D

E
G

LI
A

L
L

O
G

G
I 

D
I 

E
R

P
 D

I 
P

R
O

P
R

IE
T

A
' 

D
E

I 
C

O
M

U
N

I 
E

 D
E

G
L

I 
IS

T
IT

U
T

I 
A

U
T

O
N

O
M

I 
P

E
R

 L
E

 C
A

S
E

 P
O

P
O

L
A

R
I 

(D
E

C
R

E
T

O
 D

E
L

M
IN

IS
T

E
R

O
 D

E
L

L
E

 I
N

F
R

A
S

T
R

U
T

T
U

R
E

 E
 D

E
I 

T
R

A
S

P
O

R
T

I 
D

E
L

 1
2

 O
T

T
O

B
R

E
 2

0
1

5
)

P
IA

N
O

 D
E

I C
O

N
T

I
C

O
F

O
G

T
R

A
N

S
A

Z
IO

N
I E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
E

.4
.0

2
1

E
.4

.0
2.

01
.0

1.
00

1

C
U

P

.0
1.

01
.0

01

T
IT

O
LO

2

T
IP

O
 E

N
T

R
A

T
A

T
IP

O
LO

G
IA

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
22

-1
38

34
D

E
C

R
E

T
O

 IN
T

E
R

M
IN

IS
T

E
R

IA
LE

 D
E

L 
16

 M
A

R
Z

O
 2

01
5.

 R
IP

R
O

G
R

A
M

M
A

Z
IO

N
E

 D
IS

P
O

N
IB

IL
IT

Ã
 R

E
S

ID
U

E
 IN

T
E

R
V

E
N

T
I D

I L
IN

E
A

 A
).

 D
E

C
R

E
T

O
D

IP
A

R
T

IM
E

N
T

A
LE

 1
3 

N
O

V
E

M
B

R
E

 2
02

0,
 P

R
O

T
. 1

89
. A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
 E

 IM
P

E
G

N
O

 D
I S

P
E

S
A

 E
U

R
O

 2
92

.4
79

,5
4.

 F
IN

A
N

Z
IA

M
E

N
T

O

Im
p

o
rt

o
:

29
2.

47
9,

54
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
29

2.
47

9,
54

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
29

2.
47

9,
54

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

29
2.

47
9,

54
D

is
p

. a
d

 in
ca

ss
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
2

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  7
70

4/
20

22

U
.2

.0
3.

01
.0

2.
00

3 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

C
om

un
i

06
00

0 
- 

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 IN
F

R
A

S
T

R
U

T
T

U
R

E
, L

A
V

O
R

I P
U

B
B

LI
C

I, 
M

O
B

IL
IT

A
'

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.2

.0
3.

01
.0

2.
00

3 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

C
om

un
i

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

08
/0

9/
20

22

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
08

/0
9/

20
22

D
es

cr
iz

io
n

e:
D

E
C

R
E

T
O

 I
N

T
E

R
M

IN
IS

T
E

R
IA

L
E

 D
E

L
 1

6
 M

A
R

Z
O

 2
0

1
5

. 
R

IP
R

O
G

R
A

M
M

A
Z

IO
N

E
D

IS
P

O
N

IB
IL

IT
À

 R
E

S
ID

U
E

 I
N

T
E

R
V

E
N

T
I 

D
I 

L
IN

E
A

 A
).

 D
E

C
R

E
T

O
 D

IP
A

R
T

IM
E

N
T

A
L

E
 1

3
N

O
V

E
M

B
R

E
 2

02
0,

 P
R

O
T

. 
18

9.
 A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
 E

 I
M

P
E

G
N

O
 D

I 
S

P
E

S
A

 E
U

R
O

 2
92

.4
79

,5
4.

F
IN

A
N

Z
IA

M
E

N
T

O
 I

N
T

E
R

V
E

N
T

I 
A

M
M

IS
S

IB
IL

I 
D

I 
Li

ne
a 

A
) 

N
U

O
V

O
 F

A
B

B
IS

O
G

N
O

.
C

ap
it

o
lo

:
U

32
02

01
48

01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

A
 R

E
A

LI
Z

Z
A

Z
IO

N
E

 D
E

L 
P

R
O

G
R

A
M

M
A

 D
I 

R
E

C
U

P
E

R
O

 E
 R

A
Z

IO
N

A
LI

Z
Z

A
Z

IO
N

E
 D

E
G

LI
 I

M
M

O
B

IL
I 

E
 D

E
G

LI
 A

LL
O

G
G

I
D

I E
R

P
 D

I P
R

O
P

R
IE

T
A

' D
E

I C
O

M
U

N
I E

 D
E

G
LI

 IS
T

IT
U

T
I A

U
T

O
N

O
M

I P
E

R
 L

E
 C

A
S

E
 P

O
P

O
LA

R
I (

D
E

C
R

E
T

O
 D

E
L 

M
IN

IS
T

E
R

O
 D

E
LL

E
IN

F
R

A
S

T
R

U
T

T
U

R
E

 E
 D

E
I T

R
A

S
P

O
R

T
I D

E
L 

12
 O

T
T

O
B

R
E

 2
01

5)

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
08

U
.0

8.
02

U
.2

.0
3

06
.1

8
U

.2
.0

3.
01

.0
2.

00
3

4

C
U

P

.0
1.

02
.0

03

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
22

-1
38

34
D

E
C

R
E

T
O

 IN
T

E
R

M
IN

IS
T

E
R

IA
LE

 D
E

L 
16

 M
A

R
Z

O
 2

01
5.

 R
IP

R
O

G
R

A
M

M
A

Z
IO

N
E

 D
IS

P
O

N
IB

IL
IT

Ã
 R

E
S

ID
U

E
 IN

T
E

R
V

E
N

T
I D

I L
IN

E
A

 A
).

 D
E

C
R

E
T

O
D

IP
A

R
T

IM
E

N
T

A
LE

 1
3 

N
O

V
E

M
B

R
E

 2
02

0,
 P

R
O

T
. 1

89
. A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
 E

 IM
P

E
G

N
O

 D
I S

P
E

S
A

 E
U

R
O

 2
92

.4
79

,5
4.

 F
IN

A
N

Z
IA

M
E

N
T

O

Im
p

o
rt

o
:

29
2.

47
9,

54
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
29

2.
47

9,
54

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
29

2.
47

9,
54

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

29
2.

47
9,

54
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2022

Capitolo U3202014801 Competenza

6.526.698,05Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 6.526.698,05

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 7704 2022 08/09/2022 292.479,54

IN DATA

14/09/2022

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


